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Chodte bez berli- -

Renrnatlsra dua schromnutf ztuhlost'
kloubů bolesti ve svalech atd -

I Dra Petra Hoboko f
m Vylučuje močovou kyselina ze soustav é

f % tvoří novou bohatou zdravou krev

W Na prodej od místních jedoatelfl oebo majitele přímo

GS Adresujte: - -

DR PETER FAHRNEY 112-1- 14 S Hoyne Av Cblcago111

navštívil ruského vyslance při
vídeňském dvoře hr Kapnista a

ústně mu pověděl své gratulace
carovi Návštěva tato způsobila
v Rusku radostný dojem jejž vy-

jadřuje jeden ruský list takto:

My Rusové můžeme se pouze
raďovati z nynějšího smýšlení ra-

kouské vlády jež víc a více na-

klání se k uznání rovnoprávnosti

slovanských poddaných císaře

Františka Josfa s jeho poddanými

jiných národností Za nynějších
okolností není žádného důvodu

pochybovati že by Rakousko-Uhersk- o

upřímně si přálo sblížiti

se se svým východním sousedem
Čím více bude hmatavých důkazů
že ve Vídni váží si dobrého přá-

telství Petrohradu neméně než

dobrého přátelství Berlína tím

lépe protože každý takový důkaz

může přispěti k tomu aby ruské

politické kruhy změnily své názo-

ry na ta nepohodlí která může

ještě pro naši vlast míti účasten-

ství Rakousko-Uhersk- a v troj-spolk- u

V Uhrách skončil loňský rok ve

znamení souboje Schůze sně-

movní měly ráz soubojovný
Bouře které byly očekávány a k

vůli nimž dostavilo se mnoho

obecenstva na galerie a ke sně-

movně sice se nestrhly rokování

bylo však pohnuté a významné
zvláštními často se opětujícími

úkazy: Dva poslanci s vážnou

tváří ubírali se občas na to nebo

ono místo a rokovali stranou dů-

věrně s jedním nebo s dvěma po-

slanci Byli to svědci kteří se

ubírali k svému zmocniteli nebo

k svědkům soupeře Šavle a

bambitky hrají nyní hlavní úlohu

mezi poslanci Charakteristicko

Rakousko-Uhersk- o

Královské poselství které bylo

poselstvem českým s takovým m

očekáváno a v které byly
značné naděje kladeny bylo ko-

nečně při zahájení českého sněmu

dne 28 prosince místodržitelem

hr Coudenhovem předneseno
Čím větší byla touha po něm tím

větší bylo nyní zklamání Na

tomto poselství jest podepsán též

hr Thun náčelník vlády vídeH-sk- é

proto jest toto povahy skut-

ku vládního Očekáválo se že v

poselství tomto dojde odpověď
národu českému na adresu panov-
níku loni v únoru podaneu v

kteréž poslanci čeští tlumočili po-

třeby a přání lidu leč o této ne-

bylo v poselství ani zmínky Po-

selství neobsahovalo než jen samé

fráze a vzbudilo nemalé roztrpče-
ní kteréž zajisté bude příčinou

převratu v politice české

Aféra 'Jiter" a "Zde" Pama-

tujete se zajisté na zprávu z Čech
v tomto listu ze dne 22 listopadu
kde se jednalo též o tato dvě slo-

víčka Bylo to při kontrolním

shromáždění v Říčanech Ten-

kráte byl přítomen nějaký nadpo-
ručík Danzer a vyzval hned zálož-

níky aby se hlásili slovem "hier"

Přítomný však starosta a zároveň

poslanec zemský p Barták se

proti tomuto vyzvání ohradil

slovy: "Protestuju proti tomuto

jednání neboť není ani zákonem

ani předpisy brannými odůvodně-

no a prohlašuji odevzdávaje své

výkazy že takové nepřístojnosti

přítomen nebudu" Odcházeje

pak pravil: "Hlaste se česky

velkoobchodní komisionářsky závnel

kupují a prodávají máslo vejce drůbež zvčřinu telecí maso atd

t éísle 417 jižní 11 ulice Telefon 1352 Omaha Nebraska

byli roztřiďovánfm vozů Pojed-
nou rozjetý parostroj přejel 50té-téh- o

dělníka na trati zaměstnané-

ho jménem Josefa Rančáka jenž

byl ihned na místě mrtvolou

Nešťastný muž pocházel z Tere-

zína a byl ženat

Nebezpefný lenich Kovářský

pomocník Josef Hájek z Trnové

vylákal z Chlumu u Blatné na

Josefě Boudové 450 zlatých pod
záminkou že ji pojme za manžel-

ku Když však peníze měl ode-

jel do Prahy a vícekráte se Bou-

dové neukázal Hájek byl o vá-

nocích v Praze dopaden zatčen a

trestnímu soudu odevzdán

Pumový atentát v tovární Dne

19 m m o 4 hodině ranní udál
se v továrně na ševcovská kopyta
Ant Schueffla v Ringlberku u

Tachova prudký výbuch Když

obyvatelé továrny vyběhli zděšeni

ven shledali že detonaci spůso-bil-
a

bomba skřínka to prachem
a 42 kusy železa naplněná a hub-

kou vznícená Na štěstí neměl

výbuch účinků jiných než roztří-

štění několika oken oheň jenž
současně v továrně povstal byl v

zárodku uhašen Četnictvo pilně

pátrá po pachateli na jehož nale-

zení vypsal majitel továrny cenu

300 zlatých
Atentát na nového zemského pre~

sidenta) Z Opavy se oznamuje:

Když vlak kterým nový zemský

president hr
t

Thun-Hohenste- in

vracel se z návštěvy u kardinála

dra Koppa z Vratislavi vjížděl
do opavského nádraží zpozoroval

výhybkář Matiček že kolej pražci
a náčiním železničním je zatara-

sena Jen s největším namáhá-

ním podařilo se překážku odstra-ni- ti

Matiček při tom zraněn byl
kamenem Po pachateli se pátrá
Do vyšetřovací vazby odveden

železniční strážník Navrátil

Vražda a sebevražda Domek
č 17 v Březně stal se dne 19

prosince jevištěm hrozného činu

Na večer toho dne přišel majitel

The Chicago Lumber Co of Omaha

kde lze výnodné na oupiti staveoní dřívíJest Jedinou společností

prodávat

Lee-Clark-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém i

--—

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
Železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovaké zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
B JBTXBE majitel

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Umaže 8

METZŮV ® PIVOVAR
vyrábí vyhiá8ený a po celém Maí0 IaÍÍIt Objednávkám věnuje se

14tá a Marey ulice

OMAHA NEBRASKA

izvláStní pozornost

ceny

Z New Yorku Z Hamburku
do Hamburku: do New yurka

tápadé za nej lepší uznaný

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá -

dívka málo všímala a jinému ctite
li přednost dávala To dojalo
odmítnutého Novotného a proto
se odhodlal k sebevraždě Před
několika dny odešel do Jičina kde
si koupil revolver s nímž domů
se vrátil Zvěděv že nevěrná
milenka jest návštěvou u domkáře

Jana Najmana odebral se tam

Když pak okolo jedenácté hodiny
chystala se Lamrová k odchodu

domů vstal vytáhl nabitý revol-

ver a aniž mu v tom někdo zabrá-

nit! mohl střelil se přede všemi

nemálo ustrašenými přítomnými
do prsou Přivolán byl k němu

ihned lékař p dr Mindl z Bělo-

hradu který poskytl mu pomo-
ci Zranění žárlivého mladíka

jest Šťastnou náhodou pouze leh- -

Ke rpnecnan Dyi v aomacím
ošetřování '

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo
denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržeti na

Farham ulici v Čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Tímto sdělujem příznivcům na-

šich listů že pan A Holan přijal

jednatelství našich listů a jest o- -

právněn doplatné i předplatné pro
závod náš přijímati Doufámeže
mu přijdou odběratelé naši s ocho-

tou vstříc Vyd P Z Hosp
a Knih Am

InructIoni by mail adaptedtoarery e mbommv

approved oy leaaiDg eau- -
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Kdokoliv potřebuje právnické pomoct shle
dá v pann Berkovi právníka zkufeného který
dlouholetou zkušeností svoji ui&že krajanům
d Sim kdykoliv správně posloužili 33-- tf

Frank Doležal

FREMOKT - NEBRASKA

Vyřizuje veškeré soudní a právrjí zále-

žitosti při vrchním aneb krajském souď
v kterémkoliv okresu Maje d6kladne
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanům ve všech ěátích státu 21tř

FRCUBA
Český právník

VE SCHUYLER - - NEBR

Vede právní pře při všech sou-

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří-

padech Pečuje bedlivě a osobně
o všechny záležitosti mu svěřené

Reference: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Shuyler Neb

I

60 výstřižků

z oToar&

jednotlivě aneb imíšeni

a 50 centů—
kdo nám zaSle obdrží od nás
světSený kreslený obraz každá

podobizny dle lioosti oám ssv
slané Jehož krámská cena rov
ná se obnosu $5 00

Tle KlHUAN CO

čeŠtf mydláři

1082 W 12ti St BoalevanJ
CHICAGO ILL

Pot: Sesaá-- Vil obchodník aaěa
mýdla aa akladl adélte aaa laoart
naii adreaa

I

Úplný seznam knih k dostání
zdarma v knihkupectví Pokroku
Západu

předplácejte Ba Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

Zaceí každý předplatitel obdrží 26 velkých sešitů nejlepSích románů každý
ae4it o 64 stranách celkem 1664 stran Adresa:

Knihovna Americká Omaha Neb

Ilambursko-Am- er akciová paropl spol
SENÁTOK WILLIAM P FRYE

člen komise mini praví že Jedině kongres rozhodovat! mfiže o tom co s dobytými

ostrovy státl se má a nechovd žádných ob v že by opřtně pod kriitovlfidu špa-

nělskou padnout! moblv Senátor jest rozhodně proti rozdělení Filipín mezi

velmoci erop-k- lež na trhu světovím odiinrci nSími on
iPřepIarní

P parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 o

Po parolodích expressních 135 00 3400

„ pravidelných 133 00 13160

„ „ Union Hni W3O0 13150

„ Baltimoraké linie z B tltimore 13300

Ohledně přeplavu hlaste se

HAMBURG -- AHERICAN LINE
7 Broadway ffiaSoíii New Iork I w 'or BndoPB IBH Street

I Chicago lllinoU

domku dělník a vdovec Kobylák

poněkud napilý domů a započal
hádku se svou dcerou provdanou
za obuvníka Tojšla Manželé

Tojšlovi bydleli v domku svého

tchána ale dobrotu to nedělalo

Poslední čas byly mezi tchánem a

Tojšlovými hádky na denním po-

řádku proto že starý Kobylák
chtěl se ještě oženiti Jmenova-

ného dne musela býti hádka zuři-

vější neboť asi o půl osmé hodině

večer bylo posláno pro lékaře kte-

rý shledal na hlavě Kobylákově
těžké zranění Lékař ránu obvá-

zal a odkázal těžce raněuého do

nemocnice Dcera vymlouvala se

že prý do opilého otce v sebeobra-

ně "trochu" strčila načež že tento

pádem o výstupek u kamen se

zranil Mladí Tojšlovi na to ode-

šli a nechali zraněného v domku

samotného Druhého dne shle-

dán byl Kobylák mrtev kleče na

zemi obvazek s hlavy maje strhnu-

tý Po Tojšlovi nebylo ani pa-

mátky Dne 21 prosince právě

kdyŽ bylo komisionální ohledání

mrtvoly dostal starosta bezenský

dopis od Tojšla v Krnsku na po-

štu daný jímž oznamuje Že tchá-

na zabil sekyrou Žena že je úplně
nevinna a on že se utopí A sku-

tečně tak učinil: skočilť v Zámo-st- í

pod nádražím na místě kde

se všeobecně říká "Ve smrčkách"

do Jizery a až u Horek n J byla
prý mrtvola jeho nalezena

Zabit v uhelném dole Z Ústí n

Lab- - se píše že 24 pros stal se

obětí svého povolání v dolu 'Mi

lada II' u Chabařovic náležejí-
cím mosteckému těŽařstvu mladý
horník Jan Kny z Chlumu Ubohý
muž pracoval v uhelném plánu
když tu spadl na něho náhle od

stropu kus uhlí který roztříštil

mu lebku Smrt jeho oplakává
vdova s jedním děckem

Neífastný skok s jedoucího rlaku

VDětřichově u České Třebové
událo se před vánoci politování-
hodné neštěstí Učitel tamní ně-

mecké Školy 44letý silný muž

jménem Josef Kinzel jel vlakem
do Svitav aby zde nakoupil různé

potřeby k váaocům Když se

omnibusovým vlakem vracel domů

vyskočil na místě kde dráha kři

žuje silnici k Dčtřichovu vedoucí
s jedoucího vlaku k zemi—což prý
již několikráte před tím byl učinil
—ale tentokráte tak nešťastně ie
sklouzl pádem roztříštil si lebku
a zůstal mrtev ležeti Nešťastník

zanechat po sobě vdova a pět ne-

zaopatřených dítek

Z mlfastné lásky U mlynáře
p Mikule t hořejší Nové Vsí u

Bělohradu zaměstnaný pekařský
pomocník Václav Novotný z Bu-hovi- ny

měl již po delší dobo zná-

most s Františkou Lamrovou dce-

rou hostinského v Horní Nové

BOSTON f STORB
na 1G a Doiagrlas "uJ--

nyní po řásteřném uplynutí zimy bude udržovat! velikolepý a radikální

Výprodej vSeho zhoif zimního ™"bm hodláme všechno toto zboží Tyfcm
--XL— JL _ aC jii pHoeae cenu Jakoukoliv neboť 11J "Jt I

musíme nabýt! místa pro zboží nastávající sézooy Tuto stoji nřkolik málo polo-
žek znázorňujících Jak hodláme vše vyprodávali

Trháme ceny zimních obleků přímo na polovici
Mužské jemné zimní obleky zimníky pláStě kalmuky JL ceny na-- a

kožichy celou tuto naši zásobobu právě za 2 značené

poněvadž jste Čechové!" A zá-

ložníci se hlásili česky Nad-

poručík Danzer však nebyl spo-

kojen že se mu pletl starosta-poslane- c

do jeho úředního výko-

nu a proto podal o tom oznámení

c a k slavnému velitelství které

je opět postoupilo státnímu zastu-

pitelství a toto konečně žádalo

zemský trestní soud o předběžné

vyšetřování proti p Bartákovi

pro zločin svádění vojínů k poruše-

ní vojenské povinnosti dle § 222

trest-- zákona Však státní zastu-

pitelství st to rozmyslilo s 222

a žádalo pak trestní soud zemský

aby postoupil odevzdané mu spi-

sy okresnímu soudu v Říčanech

za účelem stihání pana Bartáka

pro § 314 tr zák a tak došlo

konečně k trestnímu líčení dne

22 prosince u okr soudu v Říča-

nech Zde se však ukázalo jak
se scvrkne národní sebevědomí a

přesvědčení ze strachu před něko-

lika zkroucenými paragrafy —

Bylo to něco tak hrozného když
řekl p starosta: "Hlaste se Česky

poněvadž jste Čechové!"? — A

přec obhájce p starosty Bartáka

poukazoval na to ie slova ta

pronesena byla tiše takže je ni-

kdo nemohl slyšet jakoby uzná-

val ža byla prohřešením Co tu

bylo bouří a nynf by snad pomalu

bylo litovatí rázného výroku pana
Bartáka Na místě aby se mu

mělo hledět dáti pravého výrazu
a hledětt získatt platnosti a úcty

přinese se jako polehčující anad

okolnost že byl pronesen tiše a

že ho nemohl nikdo slyšet
Soudce uznal pana Bartáka vin-

ným Ie ie "míchal" ▼ úřední

výkon a odsoudil jej k pokutě

5 zlatých neb 24hodinnému víře-

ní Obhájce ohlásil odvolání

Rífiik m Rusko Dne 18

prosince v den jmenin rasVého

cara císal František Joseí osobně

jest co zvolal poslanec Foerster
na konec schůze dne 27 prosince

když čtyřiaosmdesátiletý Mada-rás- z

oznamoval že příští schůze
bude ve středu "Nemůžeme

přec zítra jednati jdeme všichni
za svědky k soubojům!" zvolal

Foerster

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Polárem tniíená továrna Z Plz-

ně se oznamuje že továrna firmy

J Halbmayra a spol na buničinu
v Plzni shořela dne 27 prosince
v noci až do základů Škoda jest
velmi značná

Poiár továrny v Brní V noci
dne 26 prosince vznikl v přádel-n- ě

B Skrabeckého"& spol na

Trnité požár který šířil se s úžas-

nou rychlostí takže když hasiči k

požáru se dostavili bylo již celé

nádvorní křídlo a několik skladišť
v plamenech Také vzSaly se

značné zásoby bavlny složené na

nádvoří Dvě hodiny pracovalo
hasičstvo neúmorně na obmezení

rozpoutaného Živlu neboť na zá-

chranu holících částí továrny a
zásob nebylo lze ani pomyslili
Část prádelny a skladiště vyhoře
la úplně a ještě druhého dne
uvnitř spáleniště hořely a doutna-

ly zásoby bavlny a vlny Škoda

páčí se asi na 60000 zlatých Na

štěstí zůstala hlavní část přádelny
neporušena takže se zde již dru-

hý den po požáru zase v práci
pokračovalo
Roidrcen parostrojem Z Duch-cov- a

se oznamuje: Dne 22 pro-

since ráno zabalen byl zdejší kraj
v hustou mlhu Na některých
místech nebylo viděti ani několik

kroků před sebe Za také mlhy

pracovalo několik dělníků želez-

ničních na trati ústecko-teplick-é

dráhy v duchcovském nádraží
zatím co jiní zřízenci zaměstnáni

McŽSké Obleky HO 00 klmuk nyní An nn
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